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Punktoplysninger
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Sagsbeh.: Jes Hejbøll Larsen

Resume

På Sundhedsudvalgsmødet 9. juni 2020 godkendte Sundhedsudvalget forslaget til samling af korttidspladser og
specialiseret demenscenter på Kærbo. I forhold demensområdet blev forvaltningen bedt om at fremkomme med et
alternativt forslag til faglig udvikling af kommunens øvrige demenspladser baseret på en fortsat placering 4 steder i
kommunen.

Baggrund

Sammenfatning
Der er i det administrative forslag om samling af specialpladser et ønske om løfte demensområdet i Vesthimmerlands
kommune. Det vil kræve uddannelse af medarbejdere og ledere, samt et stort ledelsesmæssigt fokus, Ved at samle
demenspladserne på 2 plejecentre med ren demens og hovedsageligt demens vil det være nemmere, at sikre fokus på
demens indsatsen og bibeholde det faglige løft, der opnås gennem uddannelse.

Forventningen er at vi kan opnå og bibeholde det samme løft på demensområdet ved bibeholdelsen af demenspladser på 4
plejecentre. Men forventningen er også at det er en proces, som kræver flere ressourcer.

Der er en bekymring for at bibeholdelse af demenspladser 4 steder i Kommunen vil udfordre et fagligt løft af
demensområdet da:

Et løft af det faglige niveau kræver ledelsesfokus. Udfordringen er at 3 af plejecentrene hovedsageligt har
almindelige plejecenterpladser, som forventeligt vil optage det meste af det lokale ledelsesfokus.
Placeringen på 4 lokaliteter kan give lokale variationer.
Med 4 plejecentre med demenspladser vil det kræve mere koordination at sikre ens tilbud, faglighed osv.
Hvilket kan påvirke tilbuddene til borgerne.

Der er en bekymring for at medarbejder fra somatiske enheder afløser på demens afdelinger, hvilket kan betyde
specialisering og viden om demens udvandes.

Hvad skal der til

For at opnå og bibeholde det samme løft på demensområdet ved bibeholdelsen af demenspladser på 4 plejecentre foreslås
følgende.

Der udpeges et plejecenter som tovholder for den faglige indsats og for organisering af ”ledelseskollegiet” på
demensområdet i Vesthimmerlands kommune:

Dette plejecenter vil sammen med ”ledelseskollegiet” være katalysator for implementering af ny viden og
bedre praksis.
Ansvarlig for sammen med ”ledelseskollegiet” at planlægge uddannelses aktivitet.
Ansvarlig for ledelses sparing og understøtning at netværk.
Styrke fokus på fælles standarder

Der etableres 2 netværk:
For demenskoordinatorer og demensressourcepersoner på alm plejecentre, og botilbud.



For de 4 demensressourcepersoner, samt ledere i forhold til fagligudvikling, sparring vejledning, supervision.
Kompetence løft af medarbejdere og ledere også dem, der ikke arbejder på demensafsnit.
Udarbejdelse af nyt ydelseskatalog/kvalitetstandart.
Understøttelse af en sund proces omkring medarbejdere, hvis afsnit skifter funktion og eventuelt skift af
arbejdsplads.

De 3 sidste, vil med mindre variationer, også være relevant hvis modellen hed 2 plejecentre med demenspladser.

Forventet konsekvens

Der vil være centre, der skal løfte andre opgaver end i dag, ligesom der vil skulle ske en opgaveflytning mellem centre.

Der vil i forbindelse med en detaljeplan, forventeligt opstå behov for anlægsbevillinger.

Organisering og kommunikation

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Serviceloven og Sundhedsloven.

Økonomi

Som udgangspunkt lægges der op til at finansiere driftsudgifter via omprioritering indenfor den eksisterende ramme.

Procesplan

Ingen bemærkninger.

Sagen afgøres i

Sundhedsudvalget.

Administrationen indstiller Ældrerådet tager orienteringen til efterretning.

at Ældrerådet tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Fraværende: Preben Jensen

På mødet blev udleveret præsentation - Omlægning af specialpladser - Hvor placeres demenspladser bedst?

Ældrerådet er optaget af høj faglig kvalitet i plejen af borgere med demens.

Ældrerådet kan anbefale at:



der tilbydes almindelige demenspladser på 4 plejecentre.
plejecenter Kærbo bibeholdes, og udvikles, som et specialplejcenter med demenspladser. Hvis behovet viser sig
subsidiært på to plejecenter.
plejen af den enkelte borger vægter højere end transportudfordringen for pårørende.
personalet har et ensartet fagligt højt niveau på de plejecentre som har pladser for borgere med demens. Ældrerådet
forudsætter, at der er yderligere kompetencer og uddannelse inden for specialet på overbygningen.

Ældrerådet anbefaler, at der er særlig fokus på plejecenter Højgården, som vil skulle varetage mange specialer i det
samme hus.

Bilag
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